
Contacto

Teléfono +034 922480803
Correo Electrónico contratacion@tazacorte.es

Dirección Postal

Calle Primero de Mayo, 1
(38770) Villa y Puerto de Tazacorte España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1231/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 19:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villa y Puerto de Tazacorte
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tazacorte.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5lFj3wpvEDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica para los edificios, instalaciones, dependencias y
alumbrado público del Ayuntamiento de Villa y Puerto de Tazacorte

Suministro de energía eléctrica para los edificios, instalaciones, dependencias y alumbrado público delDescripción 
Ayuntamiento de Villa y Puerto de Tazacorte
Valor estimado del contrato 554.967,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 393.314,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 381.858,71 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://tazacorte.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5lFj3wpvEDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Azsf8H%2BDYJ85Xidd6n0By4PzTekVQiC5yeAIo111yslX%2BDOx3td6cpiubcwjXCQ38NnRGB0cyRIOrunSEz/Cm1kJvr5M2Be79heOpd1TZykC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@tazacorte.es

Dirección Postal

Primero de Mayo 1
(38779) Tazacorte España

Precio de la oferta más baja 83.470,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.584,01 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA S.A.U.
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Av. el Puente, 35, Portal B, Local B
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Contacto

Teléfono +034 922412615
Correo Electrónico luz.saez@enel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.584,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.271,53 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Tazacorte
Sitio Web https://tazacorte.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Suministro de energía eléctrica para los edificios, instalaciones, dependencias y alumbrado público del Ayuntamiento de
Villa y Puerto de Tazacorte
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

https://tazacorte.sedelectronica.es/info.0


Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

calle Primero de Mayo 1
(38770) Tazacorte España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura de la documentación
administrativa.

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 09:00 horas
La fecha de apertura de ofertas es aproximada, la
fecha concreta se publicitará en el perfil de la
licitación.

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

calle Primero de Mayo 1
(38770) Tazacorte España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de la oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas
La fecha de apertura de ofertas es aproximada, la
fecha concreta se publicitará en el perfil de la
licitación.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plataforma electrónica y servicio de gestión personalizado de gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio ofertado por compensación de excedentes vertidos a red
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Suministro de luminarias tipo led
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vDSvhSTDd%2FZ9P Lkba5eRog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/06/2024

Fecha de publicación 11/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:343154-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014100621 |  2024-000941206 | mié, 04 sep 2024 19:05:21:696 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94197108887201155019099006821551747499 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vDSvhSTDd%2FZ9PLkba5eRog%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:343154-2024:TEXT:ES:HTML

